

خطر قدرت گرفتن راست‌گرایان در اتریش

پس از آنکه راست‌گرایان توانستند در انتخابات سراسری اتریش موفق ظاهر شوند، حزب محافظه‌کار مردم (OVP) به نمایندگی وزیر خارجه این کشور مسئول تشکیل دولت آتی در اتریش کشور شده است. بنابر گزارش خبرگزاری آلمان، درخواست «سیاستین کورتس» رئیس حزب مردم از حزب افراطی آزادی اتریش (FPÖ) برای مذاکرات به منظور تشکیل دولت نگرانی‌هایی را در زمینه قدرت گرفتن افراط‌گرایان در اتریش تشدید کرده است. کاهش مالیات‌ها برای اقشار کم‌درآمد و توقف مهاجرت‌های غیرقانونی به این کشور از جمله مواضع مشترک ۲ حزب است.

رزمایش نظامیان روس در تاجیکستان

رزمایش نظامی پایگاه ۲۰۱ روسیه مستقر در تاجیکستان با حضور بیش از ۵۰۰ افسر و سرباز و حدود ۱۰۰ وسیله نقلیه در میدان نظامی «لاهور» آغاز شد. به گزارش فارس، «پاروسلاوا راشوپکین» معاون فرمانده ستاد مرکزی روسیه در این‌زمینه گفت: تمرینات مذکور در میدان نظامی لاهور در ۴۰ کیلومتری «دوشنبه» پایتخت تاجیکستان برگزار شده است.

درخواست ساکاشویلی

رئیس‌جمهور سابق گرجستان که هم‌اکنون در اوکراین است، گفته که قصد دارد تظاهرات جدیدی را مقابل پارلمان اوکراین سازماندهی کند. بنا بر گزارش خبرگزاری «تاس» ساکاشویلی که رهبری جنبش مخالفان اوکراین (جنبش نیروهای جدید) را برعهده دارد در حال حاضر در میان مترضانی است که مقابل پارلمان اوکراین تجمع کرده‌اند. حضور ساکاشویلی در میان معترضان در اوکراین با وجود حکم اخیر برای اخراج وی از این کشور صورت گرفته است.

دیدگاه

دوگروه‌بدر تا داعش

فرهات‌هاپایی

مجمع پیران مهدی موعود(عج)

مدتی است که جهان اسلام و شاید به نحوی تمامی عالم در گیر پدیده‌ای شوم و مزجر کننده بنام تروریسم تکفیری است که آن هم در گروه تروریستی تکفیری و صد البته آمریکایی - صهیونیستی داعش در اوج خود است و همگان از عمق زلزلت و ذنات ایشان مطلع هستند. لیکن این تمامی ماجرا نیست، اما این که چنین گروهی چگونه بوجود می‌آید، سخنی است علی حد.

یعنی در این نوشتار سسر آن داریم تا به زمینه‌های اجتماعی اقتضای و فرهنگی کشورهای که نیروهای اصلی این جریان مسلح را تامین کردند بررذای ولی قدر مسلم اینکه هرگز ممکن نیست نیرویی چند ملیتی مانند داعش در منطقه‌ای گسترده و با اسلحه‌ای پیشرفته قه وجود بیاید بدون اینکه پای قدرت‌های منطقه‌ای و فرمانتقه‌ای در میان باشد.

اما باید پرسید کدام قدرت‌ها از بوجود آمدن این چنین گروه‌هایی بغی می‌برند؟ این سوال را می‌توان باتوجه به منطقه‌ای که این گروه‌ها در آن فعالیت می‌کنند پاسخ داد. کشورهای اسلامی همان مناطقی هستند که داعش در آن فعال است. اسلام به عنوان رقیب ایدئولوژی غربی و جایگزین بلوک شرق باید دچار فروپاشی از درون گردد. این مهم نیز راهکارهایی متنوع و چند بعدی دارد.

ولی تمسک به گروه‌هایی این چنین امری نوظهور نسبت تاریخ دشمنی با اسلام است گروه‌هایی که منطقی جز کشتن و تخریب ندارند و برآمد فعالیت ایشان در بین جوامع غربی کند شدن سسر گرایش مردمان مغرب زمین به اسلام است. غرب بخصوص آمریکا خود مسئولیت ایجاد چنین گروه‌هایی را برعهده گرفته است و در اناری مانند خاوت وزیر پیشین خارجه آمریکا به آن اعتراف شده است. و در رقابت‌های انتخابات اخیر ریاست جمهوری ایالات متحده یکی از برگ برنده‌های خناج دموکرات به حساب آمد.

پس دسته اول افرادی که بدرت از داعش هستند پیدا شدند آمریکا و هم‌پیمانانش (یعنی سازندگان داعش). اما دسته دوم علی‌رغم اعتراف غرب به ایجاد چنین جرثومه فسادی، عده‌ای این اعتراف را نیز نمی‌پذیرند و در کشوری مانند ایران که بزرگترین قربانی تروریسم است و اتفاق آن تروریسم‌ها نیز مورد حمایت غرب و آمریکا هستند، از باور این حقیقت مورد اعتراف سرباز می‌زنند.

اگر از انگیزه‌های فردی و جناحی این افراد گذر کنیم باید ایشان را دسته دومی بدانیم که از دسته اول هم بدتر هستند یعنی کسانی که به پناهه کمبودها یا قطع نیاز منافع شخصی‌اشان از بی‌تعالی، نه داعش و نه ایجادکنندگان داعش را محکوم نمی‌کنند. بلکه میبانی مانند ورود ایران به مسئله سوریه و مستح مقاومت را امری ناصواب می‌دانند صد جای تعجب است که گاهی منافع چربی هم در بی‌ت‌المال دارند که به واسطه شعارهای انقلابی ملت به دست آمده است ولی حتی شعار مرگ بر آمریکا و سیاست‌های خبیثش را که یکی از آنها ایجاد شیطناتی مانند داعش شده را نیز درست نمی‌دانند.
حال سوال این است که آیا ایشان هم مانند کسانی که در زیارت عاشورا بخاطر شهادت و شایعت و بیعت در قتل امام حسین(ع) شریک شده‌اند و مورد لعن ابدی قرار گرفته‌اند ملعون ابدی خواهند ماند؟ آیا خدانود برای این کتمان حق ایشان را مورد مواخذه قرار می‌دهد یا نه؟ قرآن به ما پاسخ می‌دهد: «کسانی که نشانه‌های روشن و رهنمودی در کفر فرو فرستاده‌یم بعد از آنکه آن را برای مردم در کتاب توضیح داده‌یم نهفته می‌دارند آنان را خدا لعنت می‌کند و لعنت‌کنندگان لعنتشان می‌کند» همانگونه‌که سه در این آیه پیداست لعنت ملت که کتمان نشانه‌های روشن و رهنمودهایی است که خداوند نازل فرموده است پس سبیل نیست افرادی که چنین ظلم‌هایی را که از سوی شیطان بزرگ و انذاب آن به ملت‌های مسلمان تحمیل شده است را انکار می‌کنند و حتی این مطالب را متوجه کسانی می‌کنند که نه ظالم بلکه در این وقایع مظلوم بودند، مورد لعن ابدی قرار گیرند.

خلیه کوتاه

کمیته اطلاعاتی سنای آمریکا به تمدید مجدد قانون جاسوسی خارجی که اواخر سال جاری میلادی منقضی

گروه بین‌الملل در ادامه افشای نقش گزارش ویژه

آمریکایی به استناد مستند مربوط به اژانس امنیتی ملی آمریکا گزارش کرد که عربستان سعودی با اطلاع آمریکا، در مارس ۲۰۱۳ دستور حمله به فرودگاه بین‌المللی دمشق را صادر کرده بود.

پایگاه خبری تحلیلی «پنترسپت» یک سند جدید بسیار محرمانه از اژانس امنیت ملی (NSA) آمریکا که از فایل‌های اطلاعاتی فاش شده «دوارد استنودن» پیمانکار سابق این اژانس بیرون آمده است، منتشر کرده است که به طور واضح فاش می‌کند که معارضان مسلح سوریه از همان سال‌های اولیه آغاز جنگ سوریه، تحت فرمان مستقیم دولت‌های خارجی بوده‌اند. این سند اطلاعاتی آمریکا که برچسب «بسیار محرمانه» دارد، ظاهراً قاطع‌ترین شواهد موجود تا امروز از تأیید داخلی دولت آمریکا از نقش مستقیم دولت‌های آمریکا و عربستان در بحران سوریه ارائه می‌دهد.

منبع گزارش اژانس امنیت ملی آمریکا، برنامه بحث‌برانگیز «PRISM» اژانس امنیت ملی است که به این سازمان این توانمندی می‌دهد تا در تمامی ارتباطات و اطلاعات تبادل شده از طریق موتورهای جستجوی اینترنتی آمریکا همچون گوگل نفوذ کنند. سند فوق بر حوادثی متمرکز است که در مارس ۲۰۱۳، خارج از دمشق آشکار شده است. طبق این سند، شاهزاده «مسلم بن سلطان» عضو برجسته خاندان سلطانی آل سعود که وظیفه نظارت بر عملیات سوریه را بعنوان یک افسر اطلاعاتی ارشد سعودی برعهده داشت به ارتش آزاد سوریه (FSA) دستور داده بود تا «مشق را به آتش بکشد» و فرودگاه بین‌المللی پایتخت سوریه را «با خاک یکسان کند».

این سند همچنین فاش می‌کند که «سعودی‌ها ۱۲۰ تن مواد منفجره و تسلیحات برای نیروهای معارض» و احتمالاً در آستانه عملیات

می‌شد، رای مثبت داد.

به گزارش اکونومیک تایمز، این قانون با ۱۲ رای مثبت و سه رای منفی برای تأیید کامل به سنا می‌رود. دو حزب اصلی آمریکا از این قانون جاسوسی که به نهادهای اطلاعاتی آمریکا

آمریکا و سوریه همچنان به کشتار و بحران‌سازی ادامه می‌دهند

افشای پشت پرده حمله به فرودگاه دمشق



حادثه گزارش کردند، حمله‌ای را توصیف کردند که در آن موشک‌هایی در واقع محدودۀ کاخ ریاست‌جمهوری سوریه و شعبه امنیتی دولتی و فرودگاه دمشق را هدف قرار داده بود. «ارتش آزاد سوریه منطقه «کفر سوسه» در اهدف قرار دادند و ۲۴ موشک کفر فرودگاه دمشق شلیک کردند.بنا به گفته ناظر حقوق بشر سوریه، ۶۰ نفر در حملات روز گذشته جان خود را از دست دادند.» طبق این گزارش، حملات فرشه در ماه آوریل و تابستان ۲۰۱۳ ادامه داشت. این گزارش در پایان نوشت، در حالیکه نقش سعودی‌ها-آمریکا در دامن زدن به کشتارهای معارضان مسلح از همان آغازی‌ترین روزهای جنگ در سوریه کاملاً مستند بوده است، این جدیدترین

گزارش فاش شده از اژانس امنیت ملی آمریکا به طور حیرت‌آوری، سند روشنی از رابطه میان شورشیان ضد «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه و نیروهای اطلاعاتی خارجی بسیار مستقیم بوده و خیلی قبل‌تر از زمانی بوده است که اکثر تحلیلگران و متخصصان مهمم افکار عمومی را به سوی باور این مسئله سوق می‌دادند.

خبر دیگر آنکه اقدام روسیه در وتوی قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تمدید ماموریت تحقیق درباره آنچه استفاده از سلاح‌های شیمیایی توسط دولت سوریه خوانده می‌شود، واکنش واشنگتن را در پی داشته است. در حالی که ارتش سوریه سوریه‌های حامی آن در جنگ با تروریسم موفقیت‌های خوبی به دست آورده‌اند، غرب بار دیگر در شورای امنیت سازمان ملل ادعای حملات

تفسیر جدید بن‌سلمان از اسلام

خبرگزاری رسمی عربستان (واس) گزارش داد که ارزش این شهر نیم تریلیون دلار است و شامل بخش‌هایی از اردن و مصر نیز می‌شود.

این طرح «نوم» (Neom) نام دارد و در مساحت ۲۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربعی ایجاد خواهد شد. البته به گفته واس، مرحله نخست این طرح در سال ۲۰۲۵ آماده خواهد شد. از جمله ویژگی‌های پروژه نوم، اشراف آن بر ساحل دریای سرخ است که شریان اقتصادی مهمی به شمار می‌رود و ۱۰ از مسیر عبور و مرور تجاری جهانی از آن می‌گذرد. این منطقه، قاره‌های آسیا، اروپا و آسیا را به هم پیوند

می‌دهد؛ به گونه‌ای که از ۷۰٪ ساکنان جهان می‌توانند خود را نهایت ظرف ۸ ساعت بدان برسانند. این دسترسی، این امکان را فراهم میکند که بهترین امور در سطح شناختی، تکنولوژی، تحقیقات، آموزش، معیشت و کاری را گرد هم جمع کند.

پروژه نوم مستشمل بر همکاری مصر و اردن با عربستان سعودی خواهد بود و اولین منطقه خصوصی است که میان این سه کشور امتداد دارد. بن سلیمان اعلام کرد که این پروژه در یک «زمین خام» ایجاد خواهد شد و این مسئله فرصت استثنایی برای این منطقه خواهد بود که آن را از سایر مناطقی متمایز کند که طی صدها سال ایجاد شده و توسعه یافته است.

استفاده از فناوری‌های روز دنیا، برای توسعه و تحول منطقه نوم، مزایای منحصر به فردی را برای این منطقه به ارمغان آورده است که شامل: حمل‌ونقل هوشمند، شوه‌های مدرن کشاورزی و تولید غذا، بهداشت مبتنی بر انسان و براساس رفاه و، شبکه‌های مجازی اینترنت با سرعت بالا، آموزش رایگان مستعمر با اینترنت در بالاترین سطح جهانی و خدمات دولتی برای همه اقشار. هدف پروژه نوم این است که از رهگذر استفاده از جدیدترین فناوری‌های روز در حوزه امنیت و سلامت، افزایش فعالیت‌های روزمره، برای حمایت از ساکنان و سرمایه گذاران آن ترین منطقه در جهان باشد.

پیونگ یانگ در سه ماهه پایانی، کمتر از هر دوره زمانی دیگری از سال به آزمایش موشکی بپردازد. حتی ممکن است از لحاظ فنی، این کشور کمتر از یک آزمایش موشکی تا پایان سال انجام دهد.

«کاتن» یک بانک اطلاعاتی کامل از اقدامات نظامی کره شمالی به ویژه در ۵ سال اخیر تهیه کرده است و با کنار هم قرار دادن اطلاعات این طور نتیجه گیری می‌کند. در پنج سال اخیر آزمایش‌بانگ به طور میانگین ۴.۳ آزمایش موشکی در سه ماهه نخست، ۴.۸ آزمایش در سه ماهه دوم، ۴.۲ آزمایش در سه ماهه سوم، و فقط ۸ دهم در سه ماهه پایانی سال انجام داده است. این کارشناس آمریکایی اذعان کرد هیچ دلیل روشنی برای توضیح رفتار کره شمالی و اینکه چرا در ماه‌های پایانی سال کمتر اقدام به آزمایش موشکی می‌کند، ندارد. وی در این باره گفت: از زمانیکه «کیم جونگ اون»، رهبر کره شمالی، به

غرب آسیا

در ادامه فضاسازی‌ها برای توجیه رفتارهای منطقه‌ای مردودهای عربی و البته جلب رضایت غرب برای حفظ قدرت بن سلیمان، شاهزاده سعودی در گفت‌وگو با روزنامه‌ای انگلیسی مدعی شد که بعد از انقلاب اسلامی ایران، اسلام محافظه‌کار در عربستان رایج شد اما اکنون نوبت آن است که این نگرش کنار گذاشته شود.

محمد بن سلمان ولی‌عهد عربستان سعودی در گفت‌وگو با روزنامه گاردین خواستار حمایت جهانی برای بازگردانی کشورش به اسلام میانه‌رو شد.

بن سلیمان به روزنامه انگلیسی گاردین گفت، اینکه حکومتی بیش از حد در طول سنه دهه گذشته محافظه‌کار بوده، مساله‌ای عادی نیست و اکنون زمان آن است که عربستان به دوران اسلام میانه‌رو بازگردد. وی افزود «آنچه در سسی سال گذشته اتفاق افتاد عربستان سعودی نیست. آنچه در منطقه طی سی سال گذشته اتفاق افتاد شومسای نیست. بعد از انقلاب ایران در سال ۱۹۷۹ ۱۳۵۷ میلادی، مردم خواستند این مدل را در کشورهای دیگر اجرا کنند که یکی از آن‌ها عربستان سعودی بود. ما نمی‌دانستیم چطور با آن کنار بیایم و این مشکل در همه جهان گسترده شد و الان زمان آن است که از آن خلاص شویم.»

محمد بن سلیمان پیش از آن هم در نشست معرفی پروژه بزرگ اقتصادی «نوم» (+) اعلام کرد «ما به آن اسلام میانه‌رو و معتدل باز خواهیم گشت و جلوی افکار افراطی و تندرو را خواهیم گرفت تا زندگی طبیعی داشته باشیم. ما هرگز ۳۰ سال آینده را در تعامل با افکار افراطی صرف نخواهیم کرد.» ولی‌عهد عربستان از آغاز ساخت «شهری پیشرفته» برای سرمایه‌گذاری خبر داد که در شمال غرب عربستان اجرا می‌شود و شامل بخشی از خاک اردن و مصر هم خواهد شد. «محمد بن سلمان» ولی‌عهد عربستان سعودی از آغاز طرحی «رؤیایازپارانه» برای ساخت یک شهر جدید نوین در شمال غرب عربستان خبر داد.

تصویب تحریم‌های جدید علیه کره‌شمالی در مجلس نمایندگان آمریکا

ترامپ دست به دامان «آ تو وارمبیر» شد

هتل محل اقامتش در پیونگ یانگ محکوم شده بود.

یک مرکز مطالعات منع گسترش تسلیحات در کالیفرنیا، پیش‌بینی خود را درباره تعداد آزمایش‌های موشکی کره شمالی تا پایان سال ارائه کرد. کارشناسان مرکز «جیمز مارتین»، یک موسسه تحقیقاتی در زمینه منع گسترش تسلیحات، اعلام کردند مطالعات آنها نشان می‌دهد کره شمالی اغلب در سه ماهه پایانی سال کمترین تعداد آزمایش‌های موشکی را انجام می‌دهد. «شکی کانسن»، یک کارشناس مطالعه بر رفتارهای کره شمالی در مرکز جیمز مارتین، در جدیدترین ارزیابی خود آورده است: انتظار داریم

کمپین انتخاباتی کلینتون علیه ترامپ

روزنامه آمریکایی فاش کرد که کمپین انتخاباتی کلینتون و کمیته ملی دموکرات‌ها افراد و شرکت‌هایی را برای

پرونده سازی در زمینه ارتباط ترامپ با روسیه در طول انتخابات به خدمت گرفته بودند. روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که کمپین انتخاباتی هیلاری کلینتون و کمیته ملی دموکراتها به یک موسسه تحقیقاتی کمپهای مالی ارائه کردند تا پرونده‌ای در زمینه ارتباط دونالد ترامپ با روسیه و هماهنگی بین آنها در جریان انتخابات تدوین و منتشر کند. از زمان انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، این پرونده به مهمترین پرونده در محافل سیاسی آمریکا تبدیل شده و بحث درباره آن همچنان ادامه دارد. این گزارش افزود: «مارک الیس» از کولای کمپین انتخاباتی کلینتون و کمیته دموکراتها، از طریق یک شرکت مستقر در پرونده‌ای با خبر و آگاه بوده‌اند.

قدرت رسیده است، هر سال اقدامات آنها را از لحاظ آمر و ارقام تحت نظر داریم. جسد می‌زم پیونگ یانگ در فصل پاییز به برداشت محصولات می‌پردازد و در زمستان مشغول آماده سازی‌های مربوط به فصل سرما می‌شود.

وی در ادامه گزارش خود آورده است: ۳۸ روز از آخرین آزمایش موشکی کره شمالی می‌گذرد. این یک فاصله زمانی طولانی برای کره شمالی به حساب می‌آید؛ زیرا از ۱۲ فوریه تا ۲۲ اکتبر (زمان اولین و آخرین آزمایش موشکی سال جاری پیونگ یانگ) هرگز سانسقه نداشته تا این اندازه میان دو آزمایش قابل پذیرش افتد.

در آوریل و مه سال جاری، کره شمالی تقریباً با فاصله یک هفته، یک آزمایش موشکی انجام داد. حالا ۳۸ روز بدون هیچ آزمایش موشکی، نشان دهنده کند شدن روند آزمایش‌های این کشور است.

تجارت با پیونگ یانگ را ممنوع کرده است.

از سوی دیگر وزیر امور خارجه آمریکا در حالی وارد خاک پاکستان شد که مقام‌های این کشور استقبال سردی از او به عمل آوردند. پس از آن رکزس تیلرسون با یک کاروان از خودروه‌های لندکروز در تأدبیر شدید امنیتی به سفارت آمریکا در منطقه دیپلماتیک اسلام آباد رفت.

عزت‌زور وزیر خارجه آمریکا در ادامه سفر خود با «شاهد خاقان عباسی» نخست وزیر پاکستان و ژنرال قمر جاوید باجوہ فرمانده ارتش این کشور ملاقات کرد. «خواجه محمد آصف» وزیر امور خارجه پاکستان بعد از دیدار با وزیر امور خارجه آمریکا در گفت و گو با رسانه‌ها اعلام کرد: رفتار واشنگتن فرق نکرده و این کشور مطالبات گذشته خود را تکرار می‌کند که با نظر اسلام‌آباد قابل پذیرش نیست. وی افزود: آمریکا به جای تکرار درخواست خود برای کشاندن طالبان پای میز مذاکره و اقدام علیه شبکه حقاتی دست از فشار به پاکستان بردارد و به دنبال اعتماد سازی با این کشور باشد.